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§ 1 Dnr 2024/01001 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 
verksamhetsberättelse för år 2024 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes förslag till beslut 

1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete föreslår kommunstyrelsen att 

godkänna samrådet för lokalt folkhälsoarbetes verksamhetsberättelse för 

år 2024 inklusive bilagan ”Verksamhetsberättelse Folkhälsa 2024”.  

Sammanfattning 

Folkhälsoarbetet i Falköping kommun styrs av ett samverkansavtal mellan 

Falköpings kommun och Västra Götalandsregionen. Enligt avtalet ska ett 

samverkansforum mellan kommun och region, i Falköping kallat samrådet 

för lokalt folkhälsoarbete, årligen ta fram en folkhälsoplan och följa upp den 

i en verksamhetsberättelse. För verksamhetsåret 2024 var barn och 

ungdomar 0–25 år samt personer 60 år och äldre prioriterade målgrupper. 

Inriktningsområden som särskilt lyfts fram är riktade insatser kopplat till 

psykisk hälsa, trygghet, föräldraskapsstöd och områdesutveckling. De 

aktiviteter som skett under år 2024 och som har finansierats av samrådet 

eller där folkhälsostrategen har medverkat följs upp och presenteras i 

verksamhetsberättelsen. Samrådet har under året arbetat utifrån 

målområdena ”Goda livsvillkor”, ”Hälsofrämjande livsmiljöer och 

levnadsvanor”, ”Alkohol, narkotika, doping, tobak, och spel om pengar” 

samt ”Övrigt utvecklingsarbete”. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 

• Verksamhetsberättelse år 2024 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete 

Falköpings kommun, 2025-01-17 

• Bilaga 1 Verksamhetsberättelse Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 

Falköpings kommun år 2025-01-17 

  

Paragrafen skickas till  
Kommunstyrelsens utskott för social hållbarhet  

Delregional nämnd östra, delregional.namnd.ostra@vgregion.se 

Titti Walterum, regionutvecklare, titti.walterum@vgregion.se   

Mattheus Berglund, nämndsekreterare, delregional nämnd östra, 

matteus.berglund@vgregion.se 
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§ 2 Dnr 2025/00057 

Stimulansmedel till kultur- och fritidsförvaltningen för 
bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och 
fysisk aktivitet år 2025 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att avsätta 50 000 kronor år 

2025 för bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och fysisk 

aktivitet på landsbygden utifrån framtagna riktlinjer. 

2 I december månad år 2025 ska en gemensam uppföljning göras mellan 

kultur- och fritidsförvaltningen och samrådet för lokalt folkhälsoarbete.  

Sammanfattning 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbete föreslås besluta om att avsätta 50 000 

kronor till bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och fysisk 

aktivitet på landsbygden. Bidraget som har funnits sedan år 2019 har som 

syfte att främja fysisk aktivitet, mötesplatser och demokratiutveckling 

genom att ta vara på föreningars egna initiativ. Det har under åren bland 

annat gått till motionsspår i Vartofta, styrketräningsutrustning i Floby, 

leduppmärkning, elljusspår i Kinnarp/Slutarp och hälsoslinga i Floby. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-27 

  

 

Paragrafen skickas till  
Torbjörn Lindgren, verksamhetschef, kultur- och fritidsförvaltningen 
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§ 3 Dnr 2023/01353 

Årsrapport för Kulturidé år 2024 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Arbetet med Kulturide Falköping initierades år 2011 med medel från Västra 

Götalandsregionen. Sedan starten har arbetet bedrivits i olika former och 

regier. Från år 2017 och framåt har arbetet letts av en styrgrupp bestående av 

representanter för kultur- och fritidsförvaltningen, Connect och kommun-

ledningsförvaltningen. Styrgruppen har sedan år 2017 stöttat en rad olika 

insatser och aktiviteter i syfte att främja inkludering: cykelkurser, föräldra-

stöd, idrottsaktiviteter för unga, hantverks- och konstkurser med flera. I 

slutet av år 2023 togs beslut om att fördela 80 000 kronor till arbetet med 

Kulturidé, med möjlighet att fördela mer om behov fanns. Styrgruppen för 

Kulturidé fick fortsatt uppdrag under hela år 2024 om att jobba utifrån 

följande mål, uppdrag och inriktning.  

Mål 

• Främja inkludering och att alla känner sig som en del av samhället. 

• Möjliggöra social gemenskap och möten där olikheter berikar. 

• Möjliggöra aktiviteter och verksamheter som bidrar till öppenhet, 

delaktighet, trygghet och en känsla av sammanhang. 

• Främja en meningsfull fritid för Falköpings invånare. 

Uppdrag och inriktning 

• Ta beslut om inkomna ansökningar och fördela medel till 

verksamheter.  

• Stötta och samordna verksamheter och aktiviteter som bidrar till 

inkludering utifrån uppkomna behov. Såsom mötesplatser, kurser och 

aktiviteter inom kultur, idrott och föräldrastöd. 

• Använda de nätverk som varje medlem i gruppen har för att stötta 

människor med idéer till rätt organisation/person. 

• Återrapportera arbetet till samrådet för lokalt folkhälsoarbete.  

Beviljad summa på 80 000 kronor för Kulturidés verksamhet har under 

första delåret av år 2024 använts till olika ansökningar enligt befintliga 

riktlinjer. Exempelvis har medel gått till ABF Skaraborg för föreläsning och 

utställning av kläder från olika årtionden och kulturer i samband med den 
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internationella kvinnodagen. Det har även beviljats medel till fotbolls-

klubben Valtorps IF för att starta i gång en lågtröskelverksamhet för barn i 

Dotorpsområdet. Medel har även gått till en delad föreningsdagstur till 

Universeum mellan två etniska föreningar med föräldrar, barn och 

ungdomar.  

Budgeterad summa har vanligtvis varit högre än 80 000 kronor till 

Kulturidés verksamhetsbidrag, men då söktrycket under pandemiåren var 

lägre budgeterades en lägre summa. Under september år 2024 sågs ett ökat 

behov av att avsätta ytterligare medel för höstens ansökningar till Kulturidé 

relaterat till kvarvarade medel och inkomna ansökningar. Presidiet för 

samrådet för lokalt folkhälsoarbete avsatte därför ytterligare 40 000 kronor 

till arbetet med Kulturidé så att styrgruppen kunde fortsätta arbeta utifrån 

tilldelat uppdrag. Totalt har 117 95 kronor av budgeterad summa på  

120 000 kronor under året används till Kulturidé bidrag. 

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 

• Årsrapport Kulturidé år 2024, 2025-01-13 
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§ 4 Dnr 2024/00310 

Redovisning av samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 
presidiums delegationsbeslut 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att informationen om 

nedanstående delegationsbeslut läggs till handlingarna. 

Information 

I oktober till och med december månad 2024 togs fyra delegationsbeslut 

gällande stimulansmedel från samrådet för lokalt folkhälsoarbetes medel. 

Delegationsbesluten fattades med stöd av samrådet för lokalt folkhälso-

arbetes beslut den 27 februari år 2019, § 2.  

Beslut om medel till socialförvaltningen för utbildning i utanförskap och 

gängkriminalitet, KS 2024/00734  

Barn och ungas resursenhet inom individ- och familjeomsorgs verksamheten 

på socialförvaltningen beviljades i oktober av samrådets för lokalt 

folkhälsoarbetes presidium 9 000 kronor i stimulansmedel till utbildning för 

tre fältsekreterare ska gå utbildning inom utanförskap och gängkriminalitet i 

Stockholm den 27 november. Presidiet bedömde att insatsen stämde väl 

överens med samrådets prioriteringar inom kommunens trygghetsarbete där 

utvecklad struktur för hantering av otrygga situationer är en viktig del inom 

målområdet ”Hälsofrämjande livsmiljöer och levnadsvanor”. Målgruppen 

för utbildningen var utsatta barn och unga i utsatta områden och grupper.  

Utbildningen lyfte bland annat; anpassat föräldraskapsstöd för föräldrar i 

socioekonomiskt utsatta områden, samverkansvägar mellan hälso- och 

sjukvård, socialtjänst och polis, effektiva insatser för bemötande av 

våldsamma individer med antisocialt beteende och emotionellt instabilt 

personlighetssyndrom, avhopparverksamhet för barn och unga som lämnar 

kriminella gäng. Under pauser och lunchen fick fältsekreterare möjlighet att 

också utbyta idéer och erfarenheter med andra kommuner och verksamheter. 

I samband med utbildningen genomförde fältsekreterare även ett studiebesök 

i Nacka kommun och träffade SSPF-samordnaren i Nacka och fältsekre-

terarna i stadsdelsområdena Enskede-Årsta-Vantörs, "EÅV-området".  

Studiebesöket genomfördes för att få kunskap och nya idéer för det sociala 

fältarbetet. Genom utbildningen ökade fältsekreterarna sin kunskap inom 

ämnet och stärkte sitt preventiva arbete med handfasta verktyg för att lättare 

kunna nå ut till barn och unga i risk för att hamna i gängkriminalitet, samt 

för att kunna stötta barn och unga som vill och har lämnat gängkriminalitet. 

Mervärden var utbyten med andra kommuner och verksamheter som nu 
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sprids och implementeras i samverkans forum och i fältarbetet med barn och 

unga.  

Beslut om stimulansmedel till Floby samhällsförening för hälsoslinga i 

Floby, KS 2024/00944 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade i december 20 000 kronor i 

stimulansmedel till Floby samhällsförenings för utvecklingen av Hälsoslinga 

i Floby för främjad fysisk aktivitet och rörelse bland invånare och tillresta 

besökare, sociala mötesplatser och utveckling av orten som turistattraktion. 

Slingan kommer att sträcka sig genom nästan hela Floby och förläggas på 

belysta gator, vilket säkerställer att den kan användas under årets alla tider. 

Med planerade skyltar och markeringar vill föreningen göra det enkelt och 

inbjudande för människor i alla åldrar att röra på sig. Särskilt fokus har lagts 

på att göra slingan attraktiv för skolan, lokala invånare och besökare med 

möjlighet till sociala möten under aktivitet.  

Ett omfattande förarbete har gjort under fem års tid där slingan har tagit 

inspiration ifrån Falköpings hälsoslinga, dialog med ortsbefolkning, 

kommunala tjänstepersoner, förtroendevalda, och civilsamhälle. Efter 

färdigställande kommer föreningen att informera om slingan genom lokala 

medier som Flobybladet och Facebook, samt arrangera en officiell invigning. 

Uppföljning är tänkt att ske genom enkäter, eventuellt i samband med större 

lokala evenemang som julmarknaden.  

Totalt ansökte Floby samhällsförening om 40 000 kronor till materialkostnad 

som markeringar och skyltar. Föreningen skickade in underlag med 

kostnadsförslag från montör, inklusive moms (25 procent) uppgick summan 

till 35 063 kronor. Hälsoslingan i Floby delfinansierades genom att 

stimulansmedel beviljades också till Floby Samhällsföreningar på 15 000 

kronor för materialkostnad via samrådet för lokalt folkhälsoarbetes riktade 

bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och fysisk aktivitet. 

Återrapport planeras för under år 2025.  

Beslut om stimulansmedel till Sveriges pensionärsförbund (SPF) 

Seniorerna för Sol- och regnskydd vid boulebana i Falköping, Ks 

2024/00956 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beviljade i december 30 000 

kronor till Sveriges pensionärsförbund (SPF) Seniorerna för sol- och 

regnskydd vid boulebana i Falköping. Syftet med skyddet är att skapa bättre 

förutsättningar för utomhusaktivitet genom att ge spelarna möjlighet att söka 

skydd vid regn eller stark sol. Boulebanorna används främst av seniorer i 

åldrarna 65 till 90 år, och ett skydd skulle göra aktiviteten mer tillgänglig 

och bekväm under främst sommarhalvåret men även resterande del av året 

vid tillåtlig utomhustemperatur.  
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Projektet är ett samverkansprojekt mellan Pensionärernas riksorganisation 

(PRO) Falköping och Svenska Kommunal Pensionärernas Förbund (SKPF) 

Falköping och Ållebergsgymnasiet bygglinje.  

Materialkostnaderna, exklusive bygglovskostnad beräknades till 26 000 

kronor, med en symbolisk byggkostnad på cirka 3 000 kronor till utförandet 

av gymnasieelever. Mervärden som föreningarna ser för byggnationen är att 

det kan skapa en inbjudande mötesplats som uppmuntrar till fysisk aktivitet 

och social gemenskap för äldre. Boule beskrivs som en aktivitet som 

stimulerar både kropp och hjärna och föreningen hoppas kunna locka fler 

deltagare och eventuellt bjuda in bouleklubbar från andra kommuner. 

Uppföljning kommer att ske kontinuerligt med målet att öka deltagandet och 

utveckla verksamheten. Spridning av projektet planeras genom föreningens 

huvudorganisationer och genom att arrangera turneringar som kan locka 

boulespelare från hela länet till Falköping.  

Presidiet bedömer att insatsen stämmer väl överens med samrådets 

prioriteringar inom kommunens arbete inom fysisk aktivitet och goda 

kostvanor där kommunen ska ge stöd till föreningar för att främja fysisk 

aktivitet under fokusområdet ”Hälsofrämjande livsmiljöer och 

levnadsvanor”. Återrapport planeras för under år 2025. 

Beslut om stimulansmedel till Familjecentralen för 

föräldraskapsstödsutbildning inom spädbarnsmassage, Ks 2024/00955 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beviljade i december 

stimulansmedel till Familjecentralen på 16 000 kronor för att utbilda två 

barnhälsovårdssjuksköterskor till instruktörer inom spädbarnsmassage. 

Utbildningen skulle ske i Göteborg 1–4 april år 2025. Syftet var att stärka 

föräldragrupperna och minska sårbarheten då endast en i personalen kunde 

instruera i spädbarnsmassage. Målet var att stärka nyblivna föräldrar i sitt 

föräldraskap, främja anknytningen mellan förälder och barn samt förebygga 

ohälsa. Med tre utbildade instruktörer kunde verksamheten stärka den interna 

samverkan och erbjuda ett mer hållbart och systematiskt föräldraskapsstöd 

med möjlighet till utveckling.  

Presidiet bedömer att insatsen stämmer väl överens med samrådets 

prioriteringar inom kommunens föräldraskapsstödsarbete där utvecklingen 

av föräldraskapsstödinsatser för generellt och kulturanpassat stöd på fler 

arenor är ett strategiskt arbetsområde inom barn och ungas uppväxtvillkor 

under fokusområdet ”Goda livsvillkor”. Återrapportering ska ske under år 

2025.    

Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 
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§ 5 Dnr 2024/00488 

Återrapportering från socialförvaltningen om 
stimulansmedel till suicidpreventiva veckan 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beslutade i juli år 2024 om 

att bevilja 40 000 kronor till socialförvaltningens verksamhet inom individ- 

och familjeomsorgens arrangemang av suicidpreventiva veckan. Syftet med 

veckan var att höja kunskapen och minska stigmat kring psykisk ohälsa och 

suicid. Insatsen beviljades utifrån samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 

målområde ”Goda livsvillkor” där det finns en uttalad ambition om att 

främja psykisk hälsa genom kunskapsutveckling och verktyg i psykisk hälsa 

och suicidprevention. 

Den suicidpreventiva dagen, 10 september, infördes år 2003 på initiativ av 

International Association for Suicide Prevention (IASP) tillsammans med 

Världshälsoorganisationen (WHO). Under den 10 september varje år 

genomförs därför arrangemang på olika platser i Sverige. Falköpings 

kommun har sedan ett antal år tillbaka beslutat att uppmärksamma dagen 

med olika arrangemang i samverkan med flera aktörer som SPES 

(Riksförbundet för suicidprevention och efterlevandes stöd) och Svenska 

kyrkan. I år beslutades det att hela vecka 37, mellan den 9–13 september 

skulle uppmärksammas då den suicidpreventiva dagen inföll under den 

veckan.  

Under den suicidpreventiva veckan genomfördes det under hela veckan 

föreläsningar, tipspromenad, en utställning, konsert och ljusmanifestation. 

Det skedde även flera aktiviteter i kommunens verksamheter. Huvudföre-

läsningen genomfördes på den suicidpreventiva dagen av företaget MORS, 

för personal på Ranliden och i S:t Olofskyrkan för allmänheten. Totalt deltog 

500 personer. Föreläsningen handlade om hur det är att förlora en förälder i 

suicid och hur vi tillsammans kan motverka suicid. I samband med 

föreläsningen genomfördes även en konsert.  

Under veckan invigdes även gula vänskapsbänkar, placerade på sex olika 

platser i Falköpings tätort. På bänkarna finns det en QR-kod med mer 

information om bänkarna och vilket stöd som finns att tillgå vid psykisk 

ohälsa. Syftet med bänkarna och veckan är att starta i gång samtal om 

psykisk hälsa och mående samt att höja kunskapen och minska stigma kring 

psykisk ohälsa och självmord. Suicidpreventiva veckan nådde i år till en 
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bredare målgrupp än tidigare år; både när det gällde ålder och kön samt 

kommunal personal då personal från samtliga förvaltningar var 

representerade. Veckan har givit mervärden som utvecklad samverkan 

mellan aktörer och invånare i Falköping samt ökat deltagande i kommunens 

anhörigstödsgrupper.  

Stimulansmedlen bidrog till genomförandet av huvudföreläsningen och 

konserten på den suicidpreventiva dagen samt utförande och placering av 

vänskapsbänkarna. Utöver stimulansmedel lade socialförvaltningen, SPES 

och Svenska kyrkan ekonomiska medel för genomförandet av den 

suicidpreventiva veckan. 

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 

• Återrapport om stimulansmedel från socialförvaltningen till 

suicidpreventiva veckan år 2024 
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§ 6 Dnr 2024/00341 

Återrapportering från socialförvaltningen om 
stimulansmedel till psykiatriveckan år 2024 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beslutade i mars 2024 om att 

bevilja 50 000 kronor till socialförvaltningens verksamhet inom individ- och 

familjeomsorgens arrangemang med en föreläsning till psykiatriveckan år 

2024. Föreläsningen beviljades utifrån syfte att öka kunskapen och minska 

stigma kring psykisk ohälsa. Psykisk hälsa och suicidprevention har sedan 

flera år tillbaka varit ett prioriterat område i samrådet för lokalt 

folkhälsoarbetes verksamhetsplan. 

I Sverige och Falköping är utmaningarna med psykisk ohälsa fortsatt 

alarmerande och ökande i hela befolkningen. Psykisk ohälsa är den 

vanligaste sjukskrivningsdiagnosen i Sverige både bland kvinnor och män 

och känslor av oro, ångest och ängslan ökar bland barn, unga och vuxna. 

Sexuell läggning, könsidentitet och funktionsvariation spelar en roll för 

upplevd psykisk hälsa. Under de senaste 20 åren har suicidtalet minskat i 

befolkningen i flera åldersgrupper, förutom bland unga. Den vanligaste 

dödsorsaken är fortsatt bland äldre män. Det finns en stark koppling mellan 

depression, ångest och självmord.  

I samband med en översyn av fördelningen av folkhälsomedel § 35, 19 

december 2021, föreslogs att samrådet för lokalt folkhälsoarbete skulle 

använda psykiatriveckan som en plattform för att nå ut med egna satsningar 

och föreläsningar och att man därför skulle förlägga en föreläsning i 

samband med psykiatriveckan årligen. Psykiatriveckan är en vecka med 

föreläsningar i syfte att minska stigmat kring psykisk ohälsa. Psykiatriveckan 

har pågått sedan år 2010 och är en samverkansinsats mellan Falköpings 

kommun och Västra Götalandsregionen. Föreläsningarna är kostnadsfria och 

öppna för alla som är intresserade.  

I år arrangerades totalt tio föreläsningar som berörde föräldraskap, krimina-

litet, utmattning, psykisk ohälsa, suicidpreventivt arbete, könsdysfori, 

högkänslighet och incest. Insatsen nådde i år ett större antal deltagare än 

förgående år, över 2 500 personer genom fysiskt deltagande på Stadsteatern, 

Falköpings sjukhus samt på Ållebergsgymnasiet. Ett större antal personer 

deltog även digitalt enskilt eller i grupp. Insatsen nådde även ut till ett större 
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antal målgrupper gentemot förgående år; ungdomar, föräldrar, professio-

nella, brukare, anhöriga, föreningar och folkhögskolor.  

Psykiatri veckan har bidragit till kunskapshöjning och minskad stigma-

tisering genom att fler i befolkningen lyfter ämnet och vågar fråga om 

psykisk ohälsa samt uttrycka sig själva offentligt. Insatsen har även bidragit 

till ökad samverkan intern så väl som extern mellan förvaltningar samt olika 

organisationer och personal från andra kommuner, som Oskarshamns 

kommun.  

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 

• Återrapport om stimulansmedel från socialförvaltningen till 

psykiatriveckan år 2024 
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§ 7 Dnr 2024/00391 

Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
om stimulansmedel till föreläsning under en vecka fri 
från våld 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beslutade i juni att lägga 

stimulansmedel till en föreläsning under den årliga kampanjen ”En vecka fri 

från våld”. Kampanjen syftar till att uppmärksamma våldsförebyggande 

arbete och schyssta relationer genom olika aktiviteter lokalt och regionalt. År 

2024 var temat för ”En vecka fri från våld” machokultur och hedersrelaterat 

våld. Under veckan föreläste forskaren och universitetslektorn Devin Rexvid 

från institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet om heders-

relaterat våld i form av en frukostföreläsning för totalt 64 kommunanställda 

från skola, socialtjänst, arbetsmarknadsenhet, lärcentrum och kultur- och 

fritidsförvaltningen, samt politiker och andra intresserade medborgare. 

Deltagarnas stora engagemang och många frågor ledde till att frukost-

föreläsningstiden förlängdes med 30 minuter.  

Senare under förmiddagen hölls även en anpassad föreläsning för 200 

gymnasieelever från årskurs 1 och 2 samt olika program som barn- och 

fritidsprogrammet, samhällsprogrammet, ekonomiprogrammet, försäljnings- 

och serviceprogrammet, och vård- och omsorgsprogrammet. Föreläsningen 

fick mycket positiv respons och beskrevs av flera som "den bästa före-

läsningen de varit på." Den skapade viktiga diskussioner om hedersrelaterat 

våld och förtryck, särskilt kring hur det tar sig uttryck bland barn och unga. 

Ett särskilt värdefullt resultat var de fortsatta diskussioner som uppstod på 

arbetsplatser och bland elever efter föreläsningen. Föreläsningen väckte 

också viktiga diskussioner kring kulturella och religiösa aspekter av 

hedersrelaterat våld och förtryck. Som ett extra mervärde uppstod spontana 

samtal mellan föreläsaren och deltagarna under pauserna. En gymnasieelev 

fick dessutom stöd i sitt uppsatsarbete genom litteraturtips från föreläsaren.  

Medlen användes till arvode, hotell, resa och måltider för föreläsaren. Som 

ett mervärde fick deltagarna tillgång till presentationsmaterialet för fortsatt 

kunskapsspridning. Arbetet med hedersrelaterade frågor fortsätter inom 

kommunens verksamheter genom Hedersnätverket Falköping. 
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Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 

• Återrapport om stimulansmedel från kultur- och fritidsförvaltningen 

till föreläsning under en vecka fri från våld, 2024-12-19 
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§ 8 Dnr 2024/00168 

Återrapportering från Falköpings AIK OK om 
stimulansmedel till friskvårdsaktiviteten "Hitta ut" 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Presidiet för samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade i februari 

stimulansmedel till ”Hitta ut”, som lanserades år 2022 i Falköping, vilket 

Samrådet har medfinansierat sedan dess. Hitta ut är en form av orientering 

med syfte att locka till fysisk aktivitet och att upptäcka närmiljön. Projektet, 

som är en del av ett rikstäckande initiativ från Svenska Orienterings-

förbundet, erbjuder en modern form av orientering där deltagare kan leta 

efter så kallade checkpoints, på fyra olika svårighetsgrader, i både stadsmiljö 

och tätortsnära skogar.  

Hitta ut har drivit på över 90 orter i Sverige år 2024. Lokalt drivs projektet 

av Falköpings AIK OK. Till sin hjälp har man en papperskarta eller 

digitalkarta i Hitta-ut-appen. Under perioden 1 maj till 30 september lockade 

projektet 1 085 registrerade deltagare, en marginell minskning från 

föregående års 1 117 deltagare. Större delen av deltagarna är äldre. Dock har 

föreningen noterat att det faktiska deltagarantalet troligen är betydligt högre 

än statistiken visar, eftersom många väljer att inte registrera sig i appen.  

Hitta ut genomfördes i flera områden inom kommunen, inklusive Falköpings 

tätort, Mössebergs fritidsområde, Floby och Stenstorp. Totalt lyckade 75 

personer att besöka samtliga checkpoints under säsongen. Mervärden som 

såg var att aktiviteten lyckades locka personer som normalt inte är fysiskt 

aktiva. Aktiviteten är gratis och tillgänglig dygnet runt under säsongen, 

vilket gör den särskilt attraktiv för många målgrupper.  

Projektet inkluderar även en företagsutmaning där olika arbetsplatser kan 

tävla mot varandra, något som föreningen hoppas kunna utveckla ytterligare. 

De beviljade medlen användes huvudsakligen till karttryck, layout, stolpar 

och annat nödvändigt material, samt licensavgifter till Svenska Orienterings-

förbundet.  

Utöver de finansiella resurserna bidrog föreningens funktionärer med 

hundratals ideella timmar för att få projektet att fungera. Med fortsatt 

finansiering planerar föreningen att driva projektet vidare och fortsätta 

utveckla konceptet med fler checkpoints även utanför Falköpings tätort.  
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Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 

• Återrapport från Falköpings AIK OK om stimulansmedel till Hitta ut, 

2025-01-17 
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§ 9 Dnr 2024/00164 

Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
om stimulansmedel till suicidpreventiv utbildning 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

I februari beviljade Samrådet för lokalt folkhälsoarbete verksamhet ungdom 

på kultur- och fritidsförvaltningen i Falköpings kommun 7 500 kronor till en 

heldagsutbildning i AOSP (Akut omhändertagande av självmordsnära 

person) under maj månad år 2024. Utbildningen genomfördes på 

Räddningstjänsten med hela personalgruppen om 15 personer. 

Utbildningen leddes av två brandmän med instruktörsutbildning i AOSP och 

bestod av en kombination av filmmaterial, gruppdiskussioner och praktiska 

övningar. Särskilt värdefullt var rollspelen i mindre grupper, där personalen 

fick möjlighet att omsätta teoretisk kunskap i praktisk handling. Detta 

moment beskrivs som särskilt betydelsefullt då det gav personalen 

deltagarna möjlighet att praktiskt hantera svåra samtal, vilket förstärkte 

inlärningen. 

Personalen rapporterar genomgående positiva resultat från utbildningen. De 

har fått ökad kunskap i hur man bemöter barn och unga med suicidtankar 

och större trygghet i att våga ställa direkta frågor om suicid. Detta beskrivs 

som särskilt viktigt i deras dagliga arbete. Ett oväntat men välkommet 

resultat var att utbildningen också stärkte sammanhållningen i personal-

gruppen, då delandet av erfarenheter kring psykisk ohälsa skapade en 

djupare förståelse till varandra inom personalgruppen.  

Medlen användes uteslutande till kursavgifter, med en kostnad på 500 kronor 

per deltagare. Verksamheten planerar att fortsätta implementera de nya 

kunskaperna i det dagliga arbetet, och under våren 2025 kommer en 

repetition av utbildningsmaterialet att genomföras för att säkerställa att 

kompetensen bibehålls. 

Sammantaget bedöms utbildningsinsatsen ha uppfyllt sitt syfte att stärka 

personalens förmåga att förebygga suicid bland barn och ungdomar. Den har 

gett personalen konkreta verktyg för att identifiera, bemöta och hantera 

situationer med suicidnära personer, samt kunskap om hur de kan hjälpa 

unga vidare till rätt stödinsatser. Detta ligger väl i linje med samrådets 

prioriteringar inom målområdet "goda livsvillkor" och dess fokus på 

kunskapsutveckling inom psykisk hälsa och suicidprevention. 
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Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltning, 2025-01-17 

• Återrapportering från kultur-och fritidsförvaltning om 

stimulansmedlen till suicidpreventiv utbildning 
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§ 10 Dnr 2023/01356 

Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
om stimulansmedel till bidrag till föreningar för att 
främja mötesplatser och fysisk aktivitet 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade i december år 2024 

stimulansmedel till bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och 

fysik aktivet. Bidraget har funnits sedan år 2019 med syfte att ta vara på 

föreningars egna initiativ att bidra till landsbygdsutveckling genom att skapa 

mötesplatser och förutsättningar för fysisk aktivet och rörelse på 

landsbygden. 

Föreningar kan söka upp till 15 000 kronor och bidraget har under åren bland 

annat gått till motionsspår i Vartofta, styrketräningsutrustning i Floby, 

leduppmärkning och elljusspår i Kinnarp/Slutarp. I år gick bidraget till en 

ansökan för att delfinansiera material och monteringskostnad till en hälso-

slinga i Floby som tydliggör slingans sträckning med skyltar och 

markeringar. Hälsoslinga i Floby har i syfte är att främja fysisk aktivitet, 

sociala mötesplatser och utveckla Floby landsbygden genom dess bidrag till 

en ökad attraktionskraft av orten. 

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 

• Beslut om medel till bidrag till föreningar för att främja mötesplatser 

och fysisk aktivitet år 2024, 2023-12-06 

• Delegationsbeslut ansökan om stimulansmedel från Floby 

Samhällsförening för Hälsoslinga i Floby, 2024-12-10 

• Ansökan till Landsbygdsbidrag för bidrag till Floby 

Samhällsförening för hälsoslinga i Floby, 2024-11-04 

• Ansökan Floby Hälsoslinga komplettering Landsbygdsbidrag,  

2024-11-14 
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§ 11 Dnr 2024/00110 

Återrapportering från barn- och 
utbildningsförvaltningen och kultur- och 
fritidsförvaltningen om stimulansmedel till badkort till 
6:e klassare sommaren år 2024 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade i februari 47 500 kronor i 

stimulansmedel till badkort till samtliga elever i årskurs 6 under sommaren 

år 2024. Syftet med insatsen var att förbättra simkunnighet och fysisk 

aktivitet samt att bidra till en meningsfull fritid genom att ge fler ungdomar 

möjlighet att besöka kommunens badanläggningar. Insatsen är en del av en 

långtgående satsning för att upprätthålla barnens vattenvana under 

sommaren, något som är särskilt viktigt då simkunnighet är en färskvara. I 

årskurs 6 är kunskapskravet för godkänt betyg i idrott att kunna simma  

200 meter, och denna satsning ger eleverna möjlighet att fortsätta utveckla 

dessa färdigheter. Insatsen har pågått sedan år 2021 och totalt har tilldelats 

1524 badkort till 6:e klassare (359 elever, år 2021; 399 elever år 2022;  

386 elever år 2023 och 380 elever år 2024). Badkorten har genererat cirka 

1000 besök per år under somrarna. I år 2024 ökade antalet badkortsbesök till 

1126 besök. Medelvärdet för antalet badkortsbesök per elev har stadigt ökat 

från insatsens start med ett medel på 2,5 till 3 badkortsbesökstillfällen per 

elev år 2024.  

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 
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§ 12 Dnr 2024/00166 

Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
och kommunledningsförvaltningen om stimulansmedel 
till upprustning av vandringsleder på Ålleberg 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade under december 2023 

stimulansmedel för utveckling av vandringsleder på Ålleberg i form av 

layout och upptryckning av skyltar. Samrådet för lokalt folkhälsoarbete har 

avsatt medel till upprustning av vandringsleder på Ålleberg som en del av ett 

långtgående projekt sedan februari år 2020 i syfte att främja fysisk aktivitet 

och vistelse i naturen. Ålleberg är ett välbesökt naturreservat och 

utflyktsmål. Under tidigare år har arbete skett med att ta fram förslag på 

ledsträckning med ledstolpar och informationstavlor med kartor och 

beskrivningar av lederna.  

Under år 2024 har arbetet fortgått med att installera en ny översiktsskylt vid 

den stora informationsplatsen utanför Segelflygmuseet där skyltställen i ek 

är uppsatta. Skylten innehåller bland annat en detaljerad karta över 

vandringslederna, information om bergets intressepunkter samt upplysningar 

om allemansrätten. Vid samma plats har snäppramar monterats till anslags-

tavlan för att möjliggöra uppdatering av tillfällig information. Utöver 

huvudskylten har ny film tryckts på de fem befintliga informationsskyltarna 

som sitter runt om på berget. Dessa är strategiskt placerade vid 

parkeringarna, både nedanför och uppe på berget, samt vid Hokällan och vid 

cykelparkeringen vid Övregården. Fortsatt utveckling av vandringlederna är 

planerad för under år 2025.  

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 

• Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen och 

kommunledningsförvaltningen om stimulansmedel till upprustning 

av vandringsleder på Ålleberg år 2024, 2025-01-09 

  

            

 K
M

S 
—

 P
ow

er
ed

 b
y 

Te
llu

sT
al

k:
 ID

 2
17

00
46

60
2





 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbete 

MÖTESANTECKNINGAR  
Sida 

24 (28) 

Sammanträdesdatum 

2025-02-04 
 

 

  
 

 
Justerarnas signaturer 
 
Digital justering 

  Protokollsutdraget bestyrks 

 

§ 13 Dnr 2024/00311 

Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
om stimulansmedel till mötesplatser för pensionärer 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information  

Kultur- och fritidsnämnden erhöll i april 35 000 kr i stimulansmedel till ett 

IOP (idéburet offentligt partnerskap) med Folkets park i Falköping i syfte att 

stötta kommunens pensionärsföreningar med subventionerad lokalkostnad 

för föreningarna. Syftet var att underlätta en utveckling av mötesplatser där 

människor känner gemenskap och får en meningsfull fritid och att genom 

mötesplatserna minska den ofrivilliga ensamheten bland äldre. Insatsen var 

framgångsrik och pensionärsföreningarna rapporterade en stor nöjdhet med 

tillgången till en större samlingslokal för sina arrangemang. Satsningen har 

bidragit både till föreningarnas verksamhetsutveckling och till det 

övergripande målet att minska ofrivillig ensamhet bland äldre. Kultur- och 

fritidsförvaltningen kommer fortsättningsvis att finansiera samverkan med 

Folkets park inom ramen för sin ordinarie verksamhetsbudget genom det 

etablerade IOP-avtalet. 

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 

• Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen för 

stimulansmedel till mötesplatser för pensionärer 
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§ 14 Dnr 2024/00734 

Återrapportering från barn- och ungas resursenhet på 
socialförvaltningen om stimulansmedel till utbildning 
inom utanförskap och gängkriminalitet 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beslutade i oktober 2024 om 

att bevilja 9000 kronor i stimulansmedel till socialförvaltningens verksamhet 

inom individ- och familjeomsorg, barn och ungas resursenhet för deltagande 

av tre fältsekreterare på utanförskap och gängkriminalitetsutbildning i 

Stockholm den 27 november. Beslutet fattades till grund av att insatsen 

stämmer väl överens med samrådets prioriteringar inom kommunens trygg-

hetsarbete där utvecklad struktur för hantering av otrygga situationer är en 

viktig del inom målområdet ”Hälsofrämjande livsmiljöer och levnadsvanor”.  

Målgruppen för utbildningen var utsatta barn och unga i utsatta områden och 

grupper. Utbildningen lyfte bland annat; anpassat föräldraskapsstöd för 

föräldrar i socioekonomiskt utsatta områden, samverkansvägar mellan hälso-

och sjukvård, socialtjänst och polis, effektiva insatser för bemötande av 

våldsamma individer med antisocialt beteende och emotionellt instabilt 

personlighetssyndrom, avhopparverksamhet för barn och unga som lämnar 

kriminella gäng. Under pauser och lunchen fick fältsekreterare möjlighet att 

också utbyta idéer och erfarenheter med andra kommuner och verksamheter. 

I samband med utbildningen genomförde fältsekreterare även ett studiebesök 

i Nacka kommun och träffade SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis, Fritid) -

samordnaren i Nacka och fältsekreterarna i stadsdelsområdena Enskede-

Årsta-Vantörs, "EÅV-området" för att få kunskap och nya idéer för det 

sociala fältarbetet. Genom utbildningen ökade fältsekreterarna öka sin 

kunskap inom ämnet och stärkte sitt preventiva arbete med handfasta verktyg 

för att lättare kunna nå ut till barn och unga i risk för att hamna i 

gängkriminalitet, samt kunna stötta barn och unga som vill och har lämnat 

gängkriminalitet. Mervärden var utbyten med andra kommuner och 

verksamheter som nu sprids och implementeras i samverkans forum och i 

fältarbetet med barn och unga. 

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 

 K
M

S 
—

 P
ow

er
ed

 b
y 

Te
llu

sT
al

k:
 ID

 2
17

00
46

60
2





 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbete 

MÖTESANTECKNINGAR  
Sida 

26 (28) 

Sammanträdesdatum 

2025-02-04 
 

 

  
 

 
Justerarnas signaturer 
 
Digital justering 

  Protokollsutdraget bestyrks 

 

• Återrapport om stimulansmedel från barn- och ungas resursenhet på 

socialförvaltningen till utbildning inom utanförskap och 

gängkriminalitet, 2024-12-19 
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§ 15 Dnr 2024/00665 

Återrapportering från Studieförbundet NBV om 
stimulansmedel till projektet "Women Unite" 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet, NBV Väst beviljades i september 

av Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium stimulansmedel till ett 

projekt "Women Unite" under hösten. Projektet syftade och mål var att 

förbättra kvinnornas psykiska hälsa och välbefinnande genom att skapa en 

inkluderande och kreativ plattform där kvinnor från olika kulturer och 

konfliktområden kunde mötas för att främja fred, förståelse och samhälls-

förändring och uttrycka sig genom konstnärliga uttryck och folkbildning.  

Projektet inleddes med en informationskväll där deltagarna introducerades 

till grundvärderingarna och fick ta del av studieboken "Väluppfostrade 

kvinnor skriver sällan historia" av Hana Al-Khamri. Efter presentationen 

delades deltagarna in i tre studiecirklar baserat på deras intressen. En 

målningscirkel samlade åtta deltagare från Ukraina, Indonesien, Brasilien 

och Sverige, där deltagarna fick teknisk vägledning och möjlighet att 

uttrycka sig konstnärligt. Ett unikt samarbete utvecklades med projektet 

"Journey to Sense", där kreativa texter inspirerades av kvinnornas målningar. 

Parallellt bildades två körsångsgrupper, en med åtta deltagare som 

fokuserade på traditionella ukrainska kärlekssånger, och en mindre grupp 

med två deltagare från Ukraina och Bosnien-Hercegovina som valde att 

framföra sånger om fred och frihet. 

Som avslutning på projektet arrangerades en vernissage i samverkan med 

Falköpings kommun under en vecka fri från våld och Orange week, där 

studiedeltagarna ställde ut sina målningar och körerna framförde sina sånger. 

Författaren till studieboken, Hana Al-Khamri medverkade också och 

föreläste om sina erfarenheter som kvinnlig journalist i Saudiarabien och de 

utmaningar hon mött i ett könssegregerat samhälle.  

Projektet uppnådde sina mål genom att skapa en trygg miljö där kvinnor 

kunde dela sina erfarenheter och uttrycka både motstånd mot våld och hopp 

om en bättre framtid. Den gemensamma solidariteten bidrog till att minska 

känslor av isolering och främjade mental styrka och återhämtning. Särskilt 

värdefullt var att projektet stärkte nätverket mellan kvinnor som står enade 

för frihet och psykiskt välmående. De beviljade medlen användes till 

material, cirkelledarlöner, reseersättningar, föreläsararvode och lokalhyra. 

 K
M

S 
—

 P
ow

er
ed

 b
y 

Te
llu

sT
al

k:
 ID

 2
17

00
46

60
2





 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbete 

MÖTESANTECKNINGAR  
Sida 

28 (28) 

Sammanträdesdatum 

2025-02-04 
 

 

  
 

 
Justerarnas signaturer 
 
Digital justering 

  Protokollsutdraget bestyrks 

 

Ett oväntat mervärde var det intresse som väcktes hos andra samhällsaktörer, 

bland annat IOGT-NTO och Vita Bandet, samt hos enskilda personer som 

ville engagera sig i folkbildning och kvinnofrågor. 

NBV Väst planerar att bygga vidare på projektets framgångar genom att 

utveckla nya samarbeten med olika organisationer. Planerna inkluderar 

roterande konstutställningar och föreläsningar vid bibliotek och andra 

verksamheter, särskilt i samband med internationella kvinnodagen, 

fredsdagen och Orange week. Målet är att fortsätta skapa plattformar och 

mötesplatser som lyfter frågor om kvinnors hälsa och frihet, både lokalt och 

regionalt, och att genom folkhälsoarbete och gemensamma projekt inspirera 

fler att delta i en inkluderande, hälsosam och kreativ miljö. 

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 

• Återrapport från NVB till projekt Women Unite under en vecka fri 

från våld, 2024-12-12 
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Plats och tid Åsarpsrummet, Stadshuset, klockan 8:30–10:31  


Beslutande Karola Svensson (C), ordförande 
Adam Johansson (M) 
Johanna Svensson (S) 
Michael Karlsson (S), Västra Götalandsregionen  
Helene Lundqvist (M), Västra Götalandsregionen 


Övriga närvarande 
 
 
 


Ina Siby, utvecklingsledare folkhälsa och social hållbarhet 
Kajsa Björck, sekreterare 
Anna-Karin Andersson, sekreterare  
Camilla Dahl, enhetschef, §§ 5–6  
Emelie Westerling, projektledare psysisk hälsa, §§ 5–6 
Malin Dittmer, anhörigsamordnare, §§ 5–6 
Felicia Pettersson Bodin, processledare, § 7 
Thomas Hjert, AIK OK, § 8 
 


 
 


Underskrifter Protokollet har justerats digitalt och saknar därför underskrifter 


 
Sekreterare Kajsa Björck Paragrafer §§ 1–15 


Ordförande Karola Svensson 
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§ 1 Dnr 2024/01001 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 
verksamhetsberättelse för år 2024 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes förslag till beslut 


1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete föreslår kommunstyrelsen att 


godkänna samrådet för lokalt folkhälsoarbetes verksamhetsberättelse för 


år 2024 inklusive bilagan ”Verksamhetsberättelse Folkhälsa 2024”.  


Sammanfattning 


Folkhälsoarbetet i Falköping kommun styrs av ett samverkansavtal mellan 


Falköpings kommun och Västra Götalandsregionen. Enligt avtalet ska ett 


samverkansforum mellan kommun och region, i Falköping kallat samrådet 


för lokalt folkhälsoarbete, årligen ta fram en folkhälsoplan och följa upp den 


i en verksamhetsberättelse. För verksamhetsåret 2024 var barn och 


ungdomar 0–25 år samt personer 60 år och äldre prioriterade målgrupper. 


Inriktningsområden som särskilt lyfts fram är riktade insatser kopplat till 


psykisk hälsa, trygghet, föräldraskapsstöd och områdesutveckling. De 


aktiviteter som skett under år 2024 och som har finansierats av samrådet 


eller där folkhälsostrategen har medverkat följs upp och presenteras i 


verksamhetsberättelsen. Samrådet har under året arbetat utifrån 


målområdena ”Goda livsvillkor”, ”Hälsofrämjande livsmiljöer och 


levnadsvanor”, ”Alkohol, narkotika, doping, tobak, och spel om pengar” 


samt ”Övrigt utvecklingsarbete”. 


Beslutsunderlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 


• Verksamhetsberättelse år 2024 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete 


Falköpings kommun, 2025-01-17 


• Bilaga 1 Verksamhetsberättelse Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 


Falköpings kommun år 2025-01-17 


  


Paragrafen skickas till  
Kommunstyrelsens utskott för social hållbarhet  


Delregional nämnd östra, delregional.namnd.ostra@vgregion.se 


Titti Walterum, regionutvecklare, titti.walterum@vgregion.se   


Mattheus Berglund, nämndsekreterare, delregional nämnd östra, 


matteus.berglund@vgregion.se 
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§ 2 Dnr 2025/00057 


Stimulansmedel till kultur- och fritidsförvaltningen för 
bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och 
fysisk aktivitet år 2025 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att avsätta 50 000 kronor år 


2025 för bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och fysisk 


aktivitet på landsbygden utifrån framtagna riktlinjer. 


2 I december månad år 2025 ska en gemensam uppföljning göras mellan 


kultur- och fritidsförvaltningen och samrådet för lokalt folkhälsoarbete.  


Sammanfattning 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete föreslås besluta om att avsätta 50 000 


kronor till bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och fysisk 


aktivitet på landsbygden. Bidraget som har funnits sedan år 2019 har som 


syfte att främja fysisk aktivitet, mötesplatser och demokratiutveckling 


genom att ta vara på föreningars egna initiativ. Det har under åren bland 


annat gått till motionsspår i Vartofta, styrketräningsutrustning i Floby, 


leduppmärkning, elljusspår i Kinnarp/Slutarp och hälsoslinga i Floby. 


Beslutsunderlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-27 


  


 


Paragrafen skickas till  
Torbjörn Lindgren, verksamhetschef, kultur- och fritidsförvaltningen 
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§ 3 Dnr 2023/01353 


Årsrapport för Kulturidé år 2024 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Arbetet med Kulturide Falköping initierades år 2011 med medel från Västra 


Götalandsregionen. Sedan starten har arbetet bedrivits i olika former och 


regier. Från år 2017 och framåt har arbetet letts av en styrgrupp bestående av 


representanter för kultur- och fritidsförvaltningen, Connect och kommun-


ledningsförvaltningen. Styrgruppen har sedan år 2017 stöttat en rad olika 


insatser och aktiviteter i syfte att främja inkludering: cykelkurser, föräldra-


stöd, idrottsaktiviteter för unga, hantverks- och konstkurser med flera. I 


slutet av år 2023 togs beslut om att fördela 80 000 kronor till arbetet med 


Kulturidé, med möjlighet att fördela mer om behov fanns. Styrgruppen för 


Kulturidé fick fortsatt uppdrag under hela år 2024 om att jobba utifrån 


följande mål, uppdrag och inriktning.  


Mål 


• Främja inkludering och att alla känner sig som en del av samhället. 


• Möjliggöra social gemenskap och möten där olikheter berikar. 


• Möjliggöra aktiviteter och verksamheter som bidrar till öppenhet, 


delaktighet, trygghet och en känsla av sammanhang. 


• Främja en meningsfull fritid för Falköpings invånare. 


Uppdrag och inriktning 


• Ta beslut om inkomna ansökningar och fördela medel till 


verksamheter.  


• Stötta och samordna verksamheter och aktiviteter som bidrar till 


inkludering utifrån uppkomna behov. Såsom mötesplatser, kurser och 


aktiviteter inom kultur, idrott och föräldrastöd. 


• Använda de nätverk som varje medlem i gruppen har för att stötta 


människor med idéer till rätt organisation/person. 


• Återrapportera arbetet till samrådet för lokalt folkhälsoarbete.  


Beviljad summa på 80 000 kronor för Kulturidés verksamhet har under 


första delåret av år 2024 använts till olika ansökningar enligt befintliga 


riktlinjer. Exempelvis har medel gått till ABF Skaraborg för föreläsning och 


utställning av kläder från olika årtionden och kulturer i samband med den 
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internationella kvinnodagen. Det har även beviljats medel till fotbolls-


klubben Valtorps IF för att starta i gång en lågtröskelverksamhet för barn i 


Dotorpsområdet. Medel har även gått till en delad föreningsdagstur till 


Universeum mellan två etniska föreningar med föräldrar, barn och 


ungdomar.  


Budgeterad summa har vanligtvis varit högre än 80 000 kronor till 


Kulturidés verksamhetsbidrag, men då söktrycket under pandemiåren var 


lägre budgeterades en lägre summa. Under september år 2024 sågs ett ökat 


behov av att avsätta ytterligare medel för höstens ansökningar till Kulturidé 


relaterat till kvarvarade medel och inkomna ansökningar. Presidiet för 


samrådet för lokalt folkhälsoarbete avsatte därför ytterligare 40 000 kronor 


till arbetet med Kulturidé så att styrgruppen kunde fortsätta arbeta utifrån 


tilldelat uppdrag. Totalt har 117 95 kronor av budgeterad summa på  


120 000 kronor under året används till Kulturidé bidrag. 


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 


• Årsrapport Kulturidé år 2024, 2025-01-13 
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§ 4 Dnr 2024/00310 


Redovisning av samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 
presidiums delegationsbeslut 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att informationen om 


nedanstående delegationsbeslut läggs till handlingarna. 


Information 


I oktober till och med december månad 2024 togs fyra delegationsbeslut 


gällande stimulansmedel från samrådet för lokalt folkhälsoarbetes medel. 


Delegationsbesluten fattades med stöd av samrådet för lokalt folkhälso-


arbetes beslut den 27 februari år 2019, § 2.  


Beslut om medel till socialförvaltningen för utbildning i utanförskap och 


gängkriminalitet, KS 2024/00734  


Barn och ungas resursenhet inom individ- och familjeomsorgs verksamheten 


på socialförvaltningen beviljades i oktober av samrådets för lokalt 


folkhälsoarbetes presidium 9 000 kronor i stimulansmedel till utbildning för 


tre fältsekreterare ska gå utbildning inom utanförskap och gängkriminalitet i 


Stockholm den 27 november. Presidiet bedömde att insatsen stämde väl 


överens med samrådets prioriteringar inom kommunens trygghetsarbete där 


utvecklad struktur för hantering av otrygga situationer är en viktig del inom 


målområdet ”Hälsofrämjande livsmiljöer och levnadsvanor”. Målgruppen 


för utbildningen var utsatta barn och unga i utsatta områden och grupper.  


Utbildningen lyfte bland annat; anpassat föräldraskapsstöd för föräldrar i 


socioekonomiskt utsatta områden, samverkansvägar mellan hälso- och 


sjukvård, socialtjänst och polis, effektiva insatser för bemötande av 


våldsamma individer med antisocialt beteende och emotionellt instabilt 


personlighetssyndrom, avhopparverksamhet för barn och unga som lämnar 


kriminella gäng. Under pauser och lunchen fick fältsekreterare möjlighet att 


också utbyta idéer och erfarenheter med andra kommuner och verksamheter. 


I samband med utbildningen genomförde fältsekreterare även ett studiebesök 


i Nacka kommun och träffade SSPF-samordnaren i Nacka och fältsekre-


terarna i stadsdelsområdena Enskede-Årsta-Vantörs, "EÅV-området".  


Studiebesöket genomfördes för att få kunskap och nya idéer för det sociala 


fältarbetet. Genom utbildningen ökade fältsekreterarna sin kunskap inom 


ämnet och stärkte sitt preventiva arbete med handfasta verktyg för att lättare 


kunna nå ut till barn och unga i risk för att hamna i gängkriminalitet, samt 


för att kunna stötta barn och unga som vill och har lämnat gängkriminalitet. 


Mervärden var utbyten med andra kommuner och verksamheter som nu 







 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete 


MÖTESANTECKNINGAR  
Sida 


9 (28) 


Sammanträdesdatum 


2025-02-04 
 


 


  
 


 
Justerarnas signaturer 
 
Digital justering 


  Protokollsutdraget bestyrks 


 


sprids och implementeras i samverkans forum och i fältarbetet med barn och 


unga.  


Beslut om stimulansmedel till Floby samhällsförening för hälsoslinga i 


Floby, KS 2024/00944 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade i december 20 000 kronor i 


stimulansmedel till Floby samhällsförenings för utvecklingen av Hälsoslinga 


i Floby för främjad fysisk aktivitet och rörelse bland invånare och tillresta 


besökare, sociala mötesplatser och utveckling av orten som turistattraktion. 


Slingan kommer att sträcka sig genom nästan hela Floby och förläggas på 


belysta gator, vilket säkerställer att den kan användas under årets alla tider. 


Med planerade skyltar och markeringar vill föreningen göra det enkelt och 


inbjudande för människor i alla åldrar att röra på sig. Särskilt fokus har lagts 


på att göra slingan attraktiv för skolan, lokala invånare och besökare med 


möjlighet till sociala möten under aktivitet.  


Ett omfattande förarbete har gjort under fem års tid där slingan har tagit 


inspiration ifrån Falköpings hälsoslinga, dialog med ortsbefolkning, 


kommunala tjänstepersoner, förtroendevalda, och civilsamhälle. Efter 


färdigställande kommer föreningen att informera om slingan genom lokala 


medier som Flobybladet och Facebook, samt arrangera en officiell invigning. 


Uppföljning är tänkt att ske genom enkäter, eventuellt i samband med större 


lokala evenemang som julmarknaden.  


Totalt ansökte Floby samhällsförening om 40 000 kronor till materialkostnad 


som markeringar och skyltar. Föreningen skickade in underlag med 


kostnadsförslag från montör, inklusive moms (25 procent) uppgick summan 


till 35 063 kronor. Hälsoslingan i Floby delfinansierades genom att 


stimulansmedel beviljades också till Floby Samhällsföreningar på 15 000 


kronor för materialkostnad via samrådet för lokalt folkhälsoarbetes riktade 


bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och fysisk aktivitet. 


Återrapport planeras för under år 2025.  


Beslut om stimulansmedel till Sveriges pensionärsförbund (SPF) 


Seniorerna för Sol- och regnskydd vid boulebana i Falköping, Ks 


2024/00956 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beviljade i december 30 000 


kronor till Sveriges pensionärsförbund (SPF) Seniorerna för sol- och 


regnskydd vid boulebana i Falköping. Syftet med skyddet är att skapa bättre 


förutsättningar för utomhusaktivitet genom att ge spelarna möjlighet att söka 


skydd vid regn eller stark sol. Boulebanorna används främst av seniorer i 


åldrarna 65 till 90 år, och ett skydd skulle göra aktiviteten mer tillgänglig 


och bekväm under främst sommarhalvåret men även resterande del av året 


vid tillåtlig utomhustemperatur.  
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Projektet är ett samverkansprojekt mellan Pensionärernas riksorganisation 


(PRO) Falköping och Svenska Kommunal Pensionärernas Förbund (SKPF) 


Falköping och Ållebergsgymnasiet bygglinje.  


Materialkostnaderna, exklusive bygglovskostnad beräknades till 26 000 


kronor, med en symbolisk byggkostnad på cirka 3 000 kronor till utförandet 


av gymnasieelever. Mervärden som föreningarna ser för byggnationen är att 


det kan skapa en inbjudande mötesplats som uppmuntrar till fysisk aktivitet 


och social gemenskap för äldre. Boule beskrivs som en aktivitet som 


stimulerar både kropp och hjärna och föreningen hoppas kunna locka fler 


deltagare och eventuellt bjuda in bouleklubbar från andra kommuner. 


Uppföljning kommer att ske kontinuerligt med målet att öka deltagandet och 


utveckla verksamheten. Spridning av projektet planeras genom föreningens 


huvudorganisationer och genom att arrangera turneringar som kan locka 


boulespelare från hela länet till Falköping.  


Presidiet bedömer att insatsen stämmer väl överens med samrådets 


prioriteringar inom kommunens arbete inom fysisk aktivitet och goda 


kostvanor där kommunen ska ge stöd till föreningar för att främja fysisk 


aktivitet under fokusområdet ”Hälsofrämjande livsmiljöer och 


levnadsvanor”. Återrapport planeras för under år 2025. 


Beslut om stimulansmedel till Familjecentralen för 


föräldraskapsstödsutbildning inom spädbarnsmassage, Ks 2024/00955 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beviljade i december 


stimulansmedel till Familjecentralen på 16 000 kronor för att utbilda två 


barnhälsovårdssjuksköterskor till instruktörer inom spädbarnsmassage. 


Utbildningen skulle ske i Göteborg 1–4 april år 2025. Syftet var att stärka 


föräldragrupperna och minska sårbarheten då endast en i personalen kunde 


instruera i spädbarnsmassage. Målet var att stärka nyblivna föräldrar i sitt 


föräldraskap, främja anknytningen mellan förälder och barn samt förebygga 


ohälsa. Med tre utbildade instruktörer kunde verksamheten stärka den interna 


samverkan och erbjuda ett mer hållbart och systematiskt föräldraskapsstöd 


med möjlighet till utveckling.  


Presidiet bedömer att insatsen stämmer väl överens med samrådets 


prioriteringar inom kommunens föräldraskapsstödsarbete där utvecklingen 


av föräldraskapsstödinsatser för generellt och kulturanpassat stöd på fler 


arenor är ett strategiskt arbetsområde inom barn och ungas uppväxtvillkor 


under fokusområdet ”Goda livsvillkor”. Återrapportering ska ske under år 


2025.    


Beslutsunderlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 
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§ 5 Dnr 2024/00488 


Återrapportering från socialförvaltningen om 
stimulansmedel till suicidpreventiva veckan 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beslutade i juli år 2024 om 


att bevilja 40 000 kronor till socialförvaltningens verksamhet inom individ- 


och familjeomsorgens arrangemang av suicidpreventiva veckan. Syftet med 


veckan var att höja kunskapen och minska stigmat kring psykisk ohälsa och 


suicid. Insatsen beviljades utifrån samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 


målområde ”Goda livsvillkor” där det finns en uttalad ambition om att 


främja psykisk hälsa genom kunskapsutveckling och verktyg i psykisk hälsa 


och suicidprevention. 


Den suicidpreventiva dagen, 10 september, infördes år 2003 på initiativ av 


International Association for Suicide Prevention (IASP) tillsammans med 


Världshälsoorganisationen (WHO). Under den 10 september varje år 


genomförs därför arrangemang på olika platser i Sverige. Falköpings 


kommun har sedan ett antal år tillbaka beslutat att uppmärksamma dagen 


med olika arrangemang i samverkan med flera aktörer som SPES 


(Riksförbundet för suicidprevention och efterlevandes stöd) och Svenska 


kyrkan. I år beslutades det att hela vecka 37, mellan den 9–13 september 


skulle uppmärksammas då den suicidpreventiva dagen inföll under den 


veckan.  


Under den suicidpreventiva veckan genomfördes det under hela veckan 


föreläsningar, tipspromenad, en utställning, konsert och ljusmanifestation. 


Det skedde även flera aktiviteter i kommunens verksamheter. Huvudföre-


läsningen genomfördes på den suicidpreventiva dagen av företaget MORS, 


för personal på Ranliden och i S:t Olofskyrkan för allmänheten. Totalt deltog 


500 personer. Föreläsningen handlade om hur det är att förlora en förälder i 


suicid och hur vi tillsammans kan motverka suicid. I samband med 


föreläsningen genomfördes även en konsert.  


Under veckan invigdes även gula vänskapsbänkar, placerade på sex olika 


platser i Falköpings tätort. På bänkarna finns det en QR-kod med mer 


information om bänkarna och vilket stöd som finns att tillgå vid psykisk 


ohälsa. Syftet med bänkarna och veckan är att starta i gång samtal om 


psykisk hälsa och mående samt att höja kunskapen och minska stigma kring 


psykisk ohälsa och självmord. Suicidpreventiva veckan nådde i år till en 
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bredare målgrupp än tidigare år; både när det gällde ålder och kön samt 


kommunal personal då personal från samtliga förvaltningar var 


representerade. Veckan har givit mervärden som utvecklad samverkan 


mellan aktörer och invånare i Falköping samt ökat deltagande i kommunens 


anhörigstödsgrupper.  


Stimulansmedlen bidrog till genomförandet av huvudföreläsningen och 


konserten på den suicidpreventiva dagen samt utförande och placering av 


vänskapsbänkarna. Utöver stimulansmedel lade socialförvaltningen, SPES 


och Svenska kyrkan ekonomiska medel för genomförandet av den 


suicidpreventiva veckan. 


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 


• Återrapport om stimulansmedel från socialförvaltningen till 


suicidpreventiva veckan år 2024 
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§ 6 Dnr 2024/00341 


Återrapportering från socialförvaltningen om 
stimulansmedel till psykiatriveckan år 2024 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beslutade i mars 2024 om att 


bevilja 50 000 kronor till socialförvaltningens verksamhet inom individ- och 


familjeomsorgens arrangemang med en föreläsning till psykiatriveckan år 


2024. Föreläsningen beviljades utifrån syfte att öka kunskapen och minska 


stigma kring psykisk ohälsa. Psykisk hälsa och suicidprevention har sedan 


flera år tillbaka varit ett prioriterat område i samrådet för lokalt 


folkhälsoarbetes verksamhetsplan. 


I Sverige och Falköping är utmaningarna med psykisk ohälsa fortsatt 


alarmerande och ökande i hela befolkningen. Psykisk ohälsa är den 


vanligaste sjukskrivningsdiagnosen i Sverige både bland kvinnor och män 


och känslor av oro, ångest och ängslan ökar bland barn, unga och vuxna. 


Sexuell läggning, könsidentitet och funktionsvariation spelar en roll för 


upplevd psykisk hälsa. Under de senaste 20 åren har suicidtalet minskat i 


befolkningen i flera åldersgrupper, förutom bland unga. Den vanligaste 


dödsorsaken är fortsatt bland äldre män. Det finns en stark koppling mellan 


depression, ångest och självmord.  


I samband med en översyn av fördelningen av folkhälsomedel § 35, 19 


december 2021, föreslogs att samrådet för lokalt folkhälsoarbete skulle 


använda psykiatriveckan som en plattform för att nå ut med egna satsningar 


och föreläsningar och att man därför skulle förlägga en föreläsning i 


samband med psykiatriveckan årligen. Psykiatriveckan är en vecka med 


föreläsningar i syfte att minska stigmat kring psykisk ohälsa. Psykiatriveckan 


har pågått sedan år 2010 och är en samverkansinsats mellan Falköpings 


kommun och Västra Götalandsregionen. Föreläsningarna är kostnadsfria och 


öppna för alla som är intresserade.  


I år arrangerades totalt tio föreläsningar som berörde föräldraskap, krimina-


litet, utmattning, psykisk ohälsa, suicidpreventivt arbete, könsdysfori, 


högkänslighet och incest. Insatsen nådde i år ett större antal deltagare än 


förgående år, över 2 500 personer genom fysiskt deltagande på Stadsteatern, 


Falköpings sjukhus samt på Ållebergsgymnasiet. Ett större antal personer 


deltog även digitalt enskilt eller i grupp. Insatsen nådde även ut till ett större 
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antal målgrupper gentemot förgående år; ungdomar, föräldrar, professio-


nella, brukare, anhöriga, föreningar och folkhögskolor.  


Psykiatri veckan har bidragit till kunskapshöjning och minskad stigma-


tisering genom att fler i befolkningen lyfter ämnet och vågar fråga om 


psykisk ohälsa samt uttrycka sig själva offentligt. Insatsen har även bidragit 


till ökad samverkan intern så väl som extern mellan förvaltningar samt olika 


organisationer och personal från andra kommuner, som Oskarshamns 


kommun.  


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 


• Återrapport om stimulansmedel från socialförvaltningen till 


psykiatriveckan år 2024 
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§ 7 Dnr 2024/00391 


Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
om stimulansmedel till föreläsning under en vecka fri 
från våld 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beslutade i juni att lägga 


stimulansmedel till en föreläsning under den årliga kampanjen ”En vecka fri 


från våld”. Kampanjen syftar till att uppmärksamma våldsförebyggande 


arbete och schyssta relationer genom olika aktiviteter lokalt och regionalt. År 


2024 var temat för ”En vecka fri från våld” machokultur och hedersrelaterat 


våld. Under veckan föreläste forskaren och universitetslektorn Devin Rexvid 


från institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet om heders-


relaterat våld i form av en frukostföreläsning för totalt 64 kommunanställda 


från skola, socialtjänst, arbetsmarknadsenhet, lärcentrum och kultur- och 


fritidsförvaltningen, samt politiker och andra intresserade medborgare. 


Deltagarnas stora engagemang och många frågor ledde till att frukost-


föreläsningstiden förlängdes med 30 minuter.  


Senare under förmiddagen hölls även en anpassad föreläsning för 200 


gymnasieelever från årskurs 1 och 2 samt olika program som barn- och 


fritidsprogrammet, samhällsprogrammet, ekonomiprogrammet, försäljnings- 


och serviceprogrammet, och vård- och omsorgsprogrammet. Föreläsningen 


fick mycket positiv respons och beskrevs av flera som "den bästa före-


läsningen de varit på." Den skapade viktiga diskussioner om hedersrelaterat 


våld och förtryck, särskilt kring hur det tar sig uttryck bland barn och unga. 


Ett särskilt värdefullt resultat var de fortsatta diskussioner som uppstod på 


arbetsplatser och bland elever efter föreläsningen. Föreläsningen väckte 


också viktiga diskussioner kring kulturella och religiösa aspekter av 


hedersrelaterat våld och förtryck. Som ett extra mervärde uppstod spontana 


samtal mellan föreläsaren och deltagarna under pauserna. En gymnasieelev 


fick dessutom stöd i sitt uppsatsarbete genom litteraturtips från föreläsaren.  


Medlen användes till arvode, hotell, resa och måltider för föreläsaren. Som 


ett mervärde fick deltagarna tillgång till presentationsmaterialet för fortsatt 


kunskapsspridning. Arbetet med hedersrelaterade frågor fortsätter inom 


kommunens verksamheter genom Hedersnätverket Falköping. 







 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete 


MÖTESANTECKNINGAR  
Sida 


16 (28) 


Sammanträdesdatum 


2025-02-04 
 


 


  
 


 
Justerarnas signaturer 
 
Digital justering 


  Protokollsutdraget bestyrks 


 


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 


• Återrapport om stimulansmedel från kultur- och fritidsförvaltningen 


till föreläsning under en vecka fri från våld, 2024-12-19 
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§ 8 Dnr 2024/00168 


Återrapportering från Falköpings AIK OK om 
stimulansmedel till friskvårdsaktiviteten "Hitta ut" 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Presidiet för samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade i februari 


stimulansmedel till ”Hitta ut”, som lanserades år 2022 i Falköping, vilket 


Samrådet har medfinansierat sedan dess. Hitta ut är en form av orientering 


med syfte att locka till fysisk aktivitet och att upptäcka närmiljön. Projektet, 


som är en del av ett rikstäckande initiativ från Svenska Orienterings-


förbundet, erbjuder en modern form av orientering där deltagare kan leta 


efter så kallade checkpoints, på fyra olika svårighetsgrader, i både stadsmiljö 


och tätortsnära skogar.  


Hitta ut har drivit på över 90 orter i Sverige år 2024. Lokalt drivs projektet 


av Falköpings AIK OK. Till sin hjälp har man en papperskarta eller 


digitalkarta i Hitta-ut-appen. Under perioden 1 maj till 30 september lockade 


projektet 1 085 registrerade deltagare, en marginell minskning från 


föregående års 1 117 deltagare. Större delen av deltagarna är äldre. Dock har 


föreningen noterat att det faktiska deltagarantalet troligen är betydligt högre 


än statistiken visar, eftersom många väljer att inte registrera sig i appen.  


Hitta ut genomfördes i flera områden inom kommunen, inklusive Falköpings 


tätort, Mössebergs fritidsområde, Floby och Stenstorp. Totalt lyckade 75 


personer att besöka samtliga checkpoints under säsongen. Mervärden som 


såg var att aktiviteten lyckades locka personer som normalt inte är fysiskt 


aktiva. Aktiviteten är gratis och tillgänglig dygnet runt under säsongen, 


vilket gör den särskilt attraktiv för många målgrupper.  


Projektet inkluderar även en företagsutmaning där olika arbetsplatser kan 


tävla mot varandra, något som föreningen hoppas kunna utveckla ytterligare. 


De beviljade medlen användes huvudsakligen till karttryck, layout, stolpar 


och annat nödvändigt material, samt licensavgifter till Svenska Orienterings-


förbundet.  


Utöver de finansiella resurserna bidrog föreningens funktionärer med 


hundratals ideella timmar för att få projektet att fungera. Med fortsatt 


finansiering planerar föreningen att driva projektet vidare och fortsätta 


utveckla konceptet med fler checkpoints även utanför Falköpings tätort.  
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Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 


• Återrapport från Falköpings AIK OK om stimulansmedel till Hitta ut, 


2025-01-17 
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§ 9 Dnr 2024/00164 


Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
om stimulansmedel till suicidpreventiv utbildning 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


I februari beviljade Samrådet för lokalt folkhälsoarbete verksamhet ungdom 


på kultur- och fritidsförvaltningen i Falköpings kommun 7 500 kronor till en 


heldagsutbildning i AOSP (Akut omhändertagande av självmordsnära 


person) under maj månad år 2024. Utbildningen genomfördes på 


Räddningstjänsten med hela personalgruppen om 15 personer. 


Utbildningen leddes av två brandmän med instruktörsutbildning i AOSP och 


bestod av en kombination av filmmaterial, gruppdiskussioner och praktiska 


övningar. Särskilt värdefullt var rollspelen i mindre grupper, där personalen 


fick möjlighet att omsätta teoretisk kunskap i praktisk handling. Detta 


moment beskrivs som särskilt betydelsefullt då det gav personalen 


deltagarna möjlighet att praktiskt hantera svåra samtal, vilket förstärkte 


inlärningen. 


Personalen rapporterar genomgående positiva resultat från utbildningen. De 


har fått ökad kunskap i hur man bemöter barn och unga med suicidtankar 


och större trygghet i att våga ställa direkta frågor om suicid. Detta beskrivs 


som särskilt viktigt i deras dagliga arbete. Ett oväntat men välkommet 


resultat var att utbildningen också stärkte sammanhållningen i personal-


gruppen, då delandet av erfarenheter kring psykisk ohälsa skapade en 


djupare förståelse till varandra inom personalgruppen.  


Medlen användes uteslutande till kursavgifter, med en kostnad på 500 kronor 


per deltagare. Verksamheten planerar att fortsätta implementera de nya 


kunskaperna i det dagliga arbetet, och under våren 2025 kommer en 


repetition av utbildningsmaterialet att genomföras för att säkerställa att 


kompetensen bibehålls. 


Sammantaget bedöms utbildningsinsatsen ha uppfyllt sitt syfte att stärka 


personalens förmåga att förebygga suicid bland barn och ungdomar. Den har 


gett personalen konkreta verktyg för att identifiera, bemöta och hantera 


situationer med suicidnära personer, samt kunskap om hur de kan hjälpa 


unga vidare till rätt stödinsatser. Detta ligger väl i linje med samrådets 


prioriteringar inom målområdet "goda livsvillkor" och dess fokus på 


kunskapsutveckling inom psykisk hälsa och suicidprevention. 
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Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltning, 2025-01-17 


• Återrapportering från kultur-och fritidsförvaltning om 


stimulansmedlen till suicidpreventiv utbildning 
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§ 10 Dnr 2023/01356 


Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
om stimulansmedel till bidrag till föreningar för att 
främja mötesplatser och fysisk aktivitet 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade i december år 2024 


stimulansmedel till bidrag till föreningar för att främja mötesplatser och 


fysik aktivet. Bidraget har funnits sedan år 2019 med syfte att ta vara på 


föreningars egna initiativ att bidra till landsbygdsutveckling genom att skapa 


mötesplatser och förutsättningar för fysisk aktivet och rörelse på 


landsbygden. 


Föreningar kan söka upp till 15 000 kronor och bidraget har under åren bland 


annat gått till motionsspår i Vartofta, styrketräningsutrustning i Floby, 


leduppmärkning och elljusspår i Kinnarp/Slutarp. I år gick bidraget till en 


ansökan för att delfinansiera material och monteringskostnad till en hälso-


slinga i Floby som tydliggör slingans sträckning med skyltar och 


markeringar. Hälsoslinga i Floby har i syfte är att främja fysisk aktivitet, 


sociala mötesplatser och utveckla Floby landsbygden genom dess bidrag till 


en ökad attraktionskraft av orten. 


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 


• Beslut om medel till bidrag till föreningar för att främja mötesplatser 


och fysisk aktivitet år 2024, 2023-12-06 


• Delegationsbeslut ansökan om stimulansmedel från Floby 


Samhällsförening för Hälsoslinga i Floby, 2024-12-10 


• Ansökan till Landsbygdsbidrag för bidrag till Floby 


Samhällsförening för hälsoslinga i Floby, 2024-11-04 


• Ansökan Floby Hälsoslinga komplettering Landsbygdsbidrag,  


2024-11-14 
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§ 11 Dnr 2024/00110 


Återrapportering från barn- och 
utbildningsförvaltningen och kultur- och 
fritidsförvaltningen om stimulansmedel till badkort till 
6:e klassare sommaren år 2024 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade i februari 47 500 kronor i 


stimulansmedel till badkort till samtliga elever i årskurs 6 under sommaren 


år 2024. Syftet med insatsen var att förbättra simkunnighet och fysisk 


aktivitet samt att bidra till en meningsfull fritid genom att ge fler ungdomar 


möjlighet att besöka kommunens badanläggningar. Insatsen är en del av en 


långtgående satsning för att upprätthålla barnens vattenvana under 


sommaren, något som är särskilt viktigt då simkunnighet är en färskvara. I 


årskurs 6 är kunskapskravet för godkänt betyg i idrott att kunna simma  


200 meter, och denna satsning ger eleverna möjlighet att fortsätta utveckla 


dessa färdigheter. Insatsen har pågått sedan år 2021 och totalt har tilldelats 


1524 badkort till 6:e klassare (359 elever, år 2021; 399 elever år 2022;  


386 elever år 2023 och 380 elever år 2024). Badkorten har genererat cirka 


1000 besök per år under somrarna. I år 2024 ökade antalet badkortsbesök till 


1126 besök. Medelvärdet för antalet badkortsbesök per elev har stadigt ökat 


från insatsens start med ett medel på 2,5 till 3 badkortsbesökstillfällen per 


elev år 2024.  


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 
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§ 12 Dnr 2024/00166 


Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
och kommunledningsförvaltningen om stimulansmedel 
till upprustning av vandringsleder på Ålleberg 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beviljade under december 2023 


stimulansmedel för utveckling av vandringsleder på Ålleberg i form av 


layout och upptryckning av skyltar. Samrådet för lokalt folkhälsoarbete har 


avsatt medel till upprustning av vandringsleder på Ålleberg som en del av ett 


långtgående projekt sedan februari år 2020 i syfte att främja fysisk aktivitet 


och vistelse i naturen. Ålleberg är ett välbesökt naturreservat och 


utflyktsmål. Under tidigare år har arbete skett med att ta fram förslag på 


ledsträckning med ledstolpar och informationstavlor med kartor och 


beskrivningar av lederna.  


Under år 2024 har arbetet fortgått med att installera en ny översiktsskylt vid 


den stora informationsplatsen utanför Segelflygmuseet där skyltställen i ek 


är uppsatta. Skylten innehåller bland annat en detaljerad karta över 


vandringslederna, information om bergets intressepunkter samt upplysningar 


om allemansrätten. Vid samma plats har snäppramar monterats till anslags-


tavlan för att möjliggöra uppdatering av tillfällig information. Utöver 


huvudskylten har ny film tryckts på de fem befintliga informationsskyltarna 


som sitter runt om på berget. Dessa är strategiskt placerade vid 


parkeringarna, både nedanför och uppe på berget, samt vid Hokällan och vid 


cykelparkeringen vid Övregården. Fortsatt utveckling av vandringlederna är 


planerad för under år 2025.  


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 


• Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen och 


kommunledningsförvaltningen om stimulansmedel till upprustning 


av vandringsleder på Ålleberg år 2024, 2025-01-09 
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§ 13 Dnr 2024/00311 


Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen 
om stimulansmedel till mötesplatser för pensionärer 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information  


Kultur- och fritidsnämnden erhöll i april 35 000 kr i stimulansmedel till ett 


IOP (idéburet offentligt partnerskap) med Folkets park i Falköping i syfte att 


stötta kommunens pensionärsföreningar med subventionerad lokalkostnad 


för föreningarna. Syftet var att underlätta en utveckling av mötesplatser där 


människor känner gemenskap och får en meningsfull fritid och att genom 


mötesplatserna minska den ofrivilliga ensamheten bland äldre. Insatsen var 


framgångsrik och pensionärsföreningarna rapporterade en stor nöjdhet med 


tillgången till en större samlingslokal för sina arrangemang. Satsningen har 


bidragit både till föreningarnas verksamhetsutveckling och till det 


övergripande målet att minska ofrivillig ensamhet bland äldre. Kultur- och 


fritidsförvaltningen kommer fortsättningsvis att finansiera samverkan med 


Folkets park inom ramen för sin ordinarie verksamhetsbudget genom det 


etablerade IOP-avtalet. 


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 


• Återrapportering från kultur- och fritidsförvaltningen för 


stimulansmedel till mötesplatser för pensionärer 
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§ 14 Dnr 2024/00734 


Återrapportering från barn- och ungas resursenhet på 
socialförvaltningen om stimulansmedel till utbildning 
inom utanförskap och gängkriminalitet 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium beslutade i oktober 2024 om 


att bevilja 9000 kronor i stimulansmedel till socialförvaltningens verksamhet 


inom individ- och familjeomsorg, barn och ungas resursenhet för deltagande 


av tre fältsekreterare på utanförskap och gängkriminalitetsutbildning i 


Stockholm den 27 november. Beslutet fattades till grund av att insatsen 


stämmer väl överens med samrådets prioriteringar inom kommunens trygg-


hetsarbete där utvecklad struktur för hantering av otrygga situationer är en 


viktig del inom målområdet ”Hälsofrämjande livsmiljöer och levnadsvanor”.  


Målgruppen för utbildningen var utsatta barn och unga i utsatta områden och 


grupper. Utbildningen lyfte bland annat; anpassat föräldraskapsstöd för 


föräldrar i socioekonomiskt utsatta områden, samverkansvägar mellan hälso-


och sjukvård, socialtjänst och polis, effektiva insatser för bemötande av 


våldsamma individer med antisocialt beteende och emotionellt instabilt 


personlighetssyndrom, avhopparverksamhet för barn och unga som lämnar 


kriminella gäng. Under pauser och lunchen fick fältsekreterare möjlighet att 


också utbyta idéer och erfarenheter med andra kommuner och verksamheter. 


I samband med utbildningen genomförde fältsekreterare även ett studiebesök 


i Nacka kommun och träffade SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis, Fritid) -


samordnaren i Nacka och fältsekreterarna i stadsdelsområdena Enskede-


Årsta-Vantörs, "EÅV-området" för att få kunskap och nya idéer för det 


sociala fältarbetet. Genom utbildningen ökade fältsekreterarna öka sin 


kunskap inom ämnet och stärkte sitt preventiva arbete med handfasta verktyg 


för att lättare kunna nå ut till barn och unga i risk för att hamna i 


gängkriminalitet, samt kunna stötta barn och unga som vill och har lämnat 


gängkriminalitet. Mervärden var utbyten med andra kommuner och 


verksamheter som nu sprids och implementeras i samverkans forum och i 


fältarbetet med barn och unga. 


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-13 
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• Återrapport om stimulansmedel från barn- och ungas resursenhet på 


socialförvaltningen till utbildning inom utanförskap och 


gängkriminalitet, 2024-12-19 
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§ 15 Dnr 2024/00665 


Återrapportering från Studieförbundet NBV om 
stimulansmedel till projektet "Women Unite" 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet, NBV Väst beviljades i september 


av Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes presidium stimulansmedel till ett 


projekt "Women Unite" under hösten. Projektet syftade och mål var att 


förbättra kvinnornas psykiska hälsa och välbefinnande genom att skapa en 


inkluderande och kreativ plattform där kvinnor från olika kulturer och 


konfliktområden kunde mötas för att främja fred, förståelse och samhälls-


förändring och uttrycka sig genom konstnärliga uttryck och folkbildning.  


Projektet inleddes med en informationskväll där deltagarna introducerades 


till grundvärderingarna och fick ta del av studieboken "Väluppfostrade 


kvinnor skriver sällan historia" av Hana Al-Khamri. Efter presentationen 


delades deltagarna in i tre studiecirklar baserat på deras intressen. En 


målningscirkel samlade åtta deltagare från Ukraina, Indonesien, Brasilien 


och Sverige, där deltagarna fick teknisk vägledning och möjlighet att 


uttrycka sig konstnärligt. Ett unikt samarbete utvecklades med projektet 


"Journey to Sense", där kreativa texter inspirerades av kvinnornas målningar. 


Parallellt bildades två körsångsgrupper, en med åtta deltagare som 


fokuserade på traditionella ukrainska kärlekssånger, och en mindre grupp 


med två deltagare från Ukraina och Bosnien-Hercegovina som valde att 


framföra sånger om fred och frihet. 


Som avslutning på projektet arrangerades en vernissage i samverkan med 


Falköpings kommun under en vecka fri från våld och Orange week, där 


studiedeltagarna ställde ut sina målningar och körerna framförde sina sånger. 


Författaren till studieboken, Hana Al-Khamri medverkade också och 


föreläste om sina erfarenheter som kvinnlig journalist i Saudiarabien och de 


utmaningar hon mött i ett könssegregerat samhälle.  


Projektet uppnådde sina mål genom att skapa en trygg miljö där kvinnor 


kunde dela sina erfarenheter och uttrycka både motstånd mot våld och hopp 


om en bättre framtid. Den gemensamma solidariteten bidrog till att minska 


känslor av isolering och främjade mental styrka och återhämtning. Särskilt 


värdefullt var att projektet stärkte nätverket mellan kvinnor som står enade 


för frihet och psykiskt välmående. De beviljade medlen användes till 


material, cirkelledarlöner, reseersättningar, föreläsararvode och lokalhyra. 
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Ett oväntat mervärde var det intresse som väcktes hos andra samhällsaktörer, 


bland annat IOGT-NTO och Vita Bandet, samt hos enskilda personer som 


ville engagera sig i folkbildning och kvinnofrågor. 


NBV Väst planerar att bygga vidare på projektets framgångar genom att 


utveckla nya samarbeten med olika organisationer. Planerna inkluderar 


roterande konstutställningar och föreläsningar vid bibliotek och andra 


verksamheter, särskilt i samband med internationella kvinnodagen, 


fredsdagen och Orange week. Målet är att fortsätta skapa plattformar och 


mötesplatser som lyfter frågor om kvinnors hälsa och frihet, både lokalt och 


regionalt, och att genom folkhälsoarbete och gemensamma projekt inspirera 


fler att delta i en inkluderande, hälsosam och kreativ miljö. 


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2025-01-17 


• Återrapport från NVB till projekt Women Unite under en vecka fri 


från våld, 2024-12-12 
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